
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 31. ledna 2023 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádala o poskytnutí informací týkajících se náhradní rodinné péče.

K Vaší žádosti sdělujeme požadované informace tím způsobem, že za každou Vámi položenou otázkou uvádíme odpověď obsahující požadované informace.

1) Pro kolik dětí ve věku 0 - 3 roky je ve Zlínském kraji vyhledávána náhradní rodinná péče ke dni vypracování odpovědi na Žádost o poskytnutí informace. O jakou formu NRP se u těchto dětí jedná.

Odpověď: Aktuálně je ve Zlínském kraji vyhledávána náhradní rodinná péče pro 3 děti ve věku 0 – 3 roky. U všech se jedná o pěstounskou péči. Všechny 3 děti jsou členy sourozeneckých skupin.

2) Pro kolik dětí ve věku 3 - 6 let je ve Zlínském kraji vyhledávána náhradní rodinná péče ke dni vypracování odpovědi na Žádost o poskytnutí informace. O jakou formu NRP se u těchto dětí jedná.

Odpověď: Aktuálně je ve Zlínském kraji vyhledávána náhradní rodinná péče pro 8 dětí ve věku 3 – 6 let. Z uvedeného počtu je 7 dětí členy sourozeneckých skupin. U všech 8 dětí se jedná o pěstounskou péči.

3) Probíhá v současné době ve Zlínském kraji Příprava pro žadatele o NRP? Pokud ano, kolik je v ní zařazeno žadatelů? Kolik z nich je žadatelů o přechodnou a kolik o dlouhodobou pěstounskou péči. Pokud ne, kdy je plánováno spuštění této přípravy a kolik žadatelů na ni čeká. Kolik z nich je žadatelů o přechodnou a kolik o dlouhodobou pěstounskou péči.

Odpověď: V současné době ve Zlínském kraji kurz odborné přípravy pro žadatele o náhradní rodinnou péči neprobíhá. Nejbližší kurz bude začínat 20. 2. 2023. Čeká na něj celkem 12 žadatelů, z toho 2 žadatelé o dlouhodobou pěstounskou péči (manželský pár, tj. jedna společná žádost) a 2 žadatelé o pěstounskou péči na přechodnou dobu (2 samostatné žádosti).

4) Kolik žádostí o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se osvojiteli, pěstouny a pěstouny na přechodnou dobu bylo podáno ve Zlínském kraji v roce 2020, 2021 a 2022. Kolik z těchto žadatelů bylo osvojitelů, kolik pěstounů a kolik pěstounů na přechodnou dobu prosím uvést zvlášť.

Odpověď:

	Osvojitelé	Dlouhodobí pěstouni	Pěstouni na přechodnou dobu
2020	18	21	7
2021	15	16	14
2022	12	13	15

5) Kolik vhodných žadatelů bylo zařazeno do evidence v roce 2020, 2021 a 2022. Osvojitele pěstouny a pěstouny na přechodnou dobu prosím uvést zvlášť.

Odpověď: V níže uvedené tabulce je uvedený počet žádostí (rodin) zařazených do evidence za jednotlivé roky:

	Osvojitelé	Dlouhodobí pěstouni	Pěstouni na přechodnou dobu
2020	11	13	2
2021	10	6	3
2022	13	18	5

6) Kolik pěstounů na přechodnou dobu přešlo na pěstounskou péči dlouhodobou v roce 2020, 2021 a v roce 2022.

Odpověď:

2020	1
2021	3
2022	2

Pozn.: jedná se o počty rodin (pěstouni jednotlivci i manželské páry);
1 rodina PPPD = 1 přechod na dlouhodobou pěstounskou péči

7) Kolik pěstounů požádalo o souběh péče na přechodnou dobu a dlouhodobé péče v roce 2020, 2021 a v roce 2022. Bylo všem pěstounům v jejich žádosti vyhověno?

Odpověď:

2020	1
2021	1
2022	5

Pozn.: Jedná se o počty rodin (pěstouni jednotlivci i manželské páry).

Ve dvou případech bylo vyhověno a pěstouni byli zařazeni do obou evidencí s tím, že před zařazením je vždy mapováno, kterou z forem budou preferovat. V případě, že pěstouni preferují výkon pěstounství na přechodnou dobu, jsou vedeni k tomu, aby druhou formu přerušili. V opačném případě – pokud preferují dlouhodobou pěstounskou péči, dostanou informaci, že s výkonem pěstounství na přechodnou dobu to je neslučitelné a většinou pak vezmou žádost o pěstounství na přechodnou dobu zpět.

8) Kolik pěstounů bylo z evidence vyřazeno v roce 2020, 2021 a kolik v roce 2022 na vlastní žádost.

Odpověď:

	Dlouhodobí pěstouni	Pěstouni na přechodnou dobu
2020	9	2
2021	9	1
2022	3	2

9) Kolik pěstounů bylo z evidence vyřazeno v roce 2020,2021 a kolik v roce 2022 na základě rozhodnutí krajského úřadu.

Odpověď:

	Dlouhodobí pěstouni	Pěstouni na přechodnou dobu
2020	0	0
2021	0	0
2022	1	0